NEWS RELEASE

2023年 3月 23日

各 位

           株式会社 北國銀行

金沢市との包括連携協定締結および人事交流の実施について

株式会社北國銀行（頭取 杖村 修司）と金沢市は、様々な分野で相互連携を図り、地域課題

及び行政課題の解決を図る協働の取組みを推進することにより、地域社会の持続的な発展を目

指すことを目的に、「金沢市と株式会社北國銀行との包括連携に関する協定書」を本日締結し

ましたのでお知らせします。

また、包括連携協定に基づき人事交流を実施いたします。本交流は、金沢市と当行の協働に

より、金沢市が取り組んでいる行政事務や行政サービスのデジタル化をさらに進展させ、地域

全体の生産性を向上させることを目的としています。

当行は今後も、様々な施策を通じてデジタル社会の創出に貢献できるよう、積極的に取り組

んでまいります。

記

１．包括連携協定について

・協定に基づく連携事項

（１）デジタル技術を活用した行政の効率的な運営に関すること

（２）文化・芸術・スポーツの振興に関すること

（３）地域の活性化に関すること

（４）産業・観光の振興に関すること

（５）子育て支援と次世代の人材育成に関すること

（６）環境保全に関すること

（７）市民生活の安全・安心に関すること

（８）その他、地域社会の持続的な発展、市民サービスの向上等のために必要なこと

 2

２．人事交流について

・派遣期間 ： 2023年 4月～2025年 3月（1名派遣）

・派遣場所 ： 金沢市 デジタル行政戦略課

・業務内容 ： 行政事務デジタル化、行政サービスのデジタル化の推進等

※金沢市からは、当行デジタル部へ人材受け入れいたします。

以上